[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   КРЫМ

97510, Симферопольский р-н, с. Широкое , ул. Октябрьская, 3

тел. факс 324-890, e-mail : shirokoe.possovet@gmail.com ______________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 №  18
с. Широкое                                                                                                       от «08» июля 2016 года
Об утверждении порядка установления

размера авансовых платежей при заключении
договоров (муниципальных контрактов) на
поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг для муниципальных нужд администрации
Широковского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2014 № 1563 «О мерах по реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2015 № 956 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2014 года № 1563», в целях упорядочения расчетов, связанных с поставкой товаров, выполнением работ и оказанием услуг для муниципальных нужд, а также для совершенствования системы муниципального заказа и недопущения роста дебиторской задолженности,
Администрация Широковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок установления размера авансовых платежей при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Администрации Широковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым согласно Приложению № 1.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном стенде, расположенном по адресу с. Широкое, ул. Октябрьская, дом 3 и на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского муниципального района Администрации Широковского сельского поселения (simfmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Широковское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Председатель Широковского сельского
совета – глава администрации Широковского

сельского поселения                                                  _______________       Е.А. Зотов

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Широковского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым от «08» июля 2016 года №

ПОРЯДОК
установления размера авансовых платежей при заключении договоров поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд Администрации Широковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым
1. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:
1.1. В размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 100 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета в соответствующем финансовом году по договорам (муниципальным контрактам):
- о предоставлении услуг связи,

- о поставке электроэнергии,

- о подписке на печатные издания, их доставку и приобретение,
- об изготовлении бланков строгой отчетности (журналы, фирменные бланки, удостоверения и т.п.),
- об изготовлении проектно-сметной документации,
- о предоставлении услуг по обучению на курсах повышения квалификации и по образовательным программам профессиональной переподготовки специалистов,

- о содержании автомобильных дорог общего пользования местного значения,

- о содержании имущества Широковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,

- о приобретении горюче-смазочных материалов, запасных частей на автотранспорт,
- о предоставлении услуг по прохождению технического осмотра (диагностика) автотранспорта,

- о предоставлении услуг по проведению государственной экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий,

- о предоставлении услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

- о приобретении канцелярских товаров, оргтехники, электробытовых товаров,

- о выполнении научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в рамках целевых программ в части приобретения оборудования и материальных запасов, необходимых для выполнения работ,
- о выполнении ремонтных, регламентных, технических работ на объектах и оборудовании систем водоснабжения и водоотведения.
1.2. В размере 30 процентов от суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведённых на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации,- по остальным договорам (муниципальным контрактам) , если иное не установлено федеральными законами и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и субъекта РФ, с последующей отплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг, предусмотренных указанными договорами (муниципальными контрактами), в объеме произведенных платежей.
2.  При авансировании расходов на капитальное строительство в случае ввода объекта в эксплуатацию в текущем году, если стоимость оборудования, требующего монтажа, и строительных материалов превышает 30 процентов стоимости договора (муниципального контракта), размер авансового платежа может быть увеличен на сумму, необходимую для их приобретения, но не более 100% от суммы муниципального контракта и лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета в соответствующем финансовом году по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.

При авансировании расходов на капитальный и текущий ремонт в случае, если стоимость оборудования, требующего монтажа, и строительных материалов превышает 30 процентов стоимости договора (муниципального контракта), размер авансового платежа мажет быть увеличен на сумму, необходимую для их приобретения, но не более 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта) и лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета в соответствующем финансовом году.

3. Договором (муниципальным контрактом) может быть предусмотрено перечисление авансового платежа на каждом этапе поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг. При этом перечисление авансового платежа на последующем этапе производится при условии выполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств на предыдущем этапе.